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REGUŁY NOMINACJI KANDYDATÓW I KAMPANII WYBORCZEJ LOKALU 1 

SEIU 
 

➢ Żadne nominacje na jakiekolwiek stanowisko nie będą przyjmowane, jeżeli będą wniesione w 

jakikolwiek sposób inny niż poprzez punktualne złożenie petycji nominacyjnej.  

 

➢ Komisja Wyborcza opracowała zatwierdzony formularz petycji nominacyjnej, który zostanie 

udostępniony członkom Lokalu od czwartku 27 kwietnia 2023 r. Formularze można otrzymać w 

następujący sposób:  

 

o Po zebraniu 27 kwietnia 2023 r. lub później w biurze sekretarza-skarbnika w biurze 

Lokalu 1, 111 E. Wacker Dr., Suite 1700, Chicago, Illinois, eliase@seiu1.orglub po 

umówieniu się 27 kwietnia 2023 r. lub później w dowolnym Biurze Lokalu 1 poza 

Illinois; lub 

o Przesyłką z dostawą nazajutrz (na koszt Lokalu 1) bezpośrednio z naszego działu 

pocztowego, kontaktując się z Bobem Walshem w Sommers & Fahrenbach pod 

numerem (773) 478-3033, we wtorek 27 kwietnia 2023 r. lub później. 

 

Członków Lokalu usilnie zachęca się do wykorzystania tego zatwierdzonego formularza do 

nominacji. W przypadku użycia innego formularza, będzie on ważny i przyjęty zgodnie z 

niniejszymi regułami tylko wówczas, jeżeli będzie zawierał wszystkie następujące informacje: 

 

• Następujące oświadczenie musi być wydrukowane co najmniej na jednej stronie każdej 

kartki petycji: „Niżej podpisani członkowie Lokalu 1 spełniający obowiązki 

członkowskie niniejszym zgłaszają następujących członków Lokalu 1 spełniających 

obowiązki członkowskie na kandydatów do władz Lokalu, na kadencję rozpoczynającą 

się we wrześniu 2023 r. i kończącą się we wrześniu 2026 r.” 

• Imiona i nazwiska osób nominowanych, jak również stanowiska, na które takie osoby są 

nominowane. Powyższe musi być wydrukowane co najmniej na jednej stronie każdej 

kartki petycji. 

• Każda linijka na podpis na petycji musi zawierać wszystkie poniższe: (1) Imię i 

nazwisko członka Lokalu, drukowanymi literami; (2) podpis członka Lokalu; i (3) 

ostatnie cztery cyfry numeru social security członka Lokalu. 

• Jeżeli petycja dotyczy więcej niż jednego kandydata, na co najmniej jednej stronie 

każdej kartki petycji musi zawierać informację: (1) czy kandydaci zamierzają przystąpić 

do wyborów indywidualnie, czy na wspólnej liście; i (2) jeśli kandydaci zamierzają 

przystąpić do wyborów na wspólnej liście, nazwę tej listy. 

 

➢ Na wspólnej liście może wystąpić dwóch lub więcej kandydatów. Jeżeli kandydaci mają zamiar 

wystąpić na wspólnej liście, muszą wyraźnie ogłosić taki zamiar i wpisać zamierzoną nazwę 

swojej listy na każdy formularz petycji. 

 

➢ Tylko członkowie spełniający obowiązki członkowskie będą mieć prawo do kandydowania oraz 

podpisywania petycji na rzecz wybranych kandydatów.  

 

➢ Kandydaci mogą pojawiać się na karcie głosowania tylko jeden raz. Oznacza to, że kandydaci nie 

mogą starać się o więcej niż jedno stanowisko, być zgłoszeni na więcej niż jednej liście i nie 

mogą kandydować indywidualnie, kiedy jednocześnie kandydują na liście z innymi. Jeżeli 
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kandydat jest prawidłowo nominowany na więcej niż jedno stanowisko lub pojawi się na więcej 

niż jednej liście, będzie powiadomiony przez Radę Wyborczą o tym fakcie i będzie musiał 

odrzucić nominacje na wszystkie stanowiska/listy z wyjątkiem jednej przed 20 czerwca 2023 r. 

 
➢ Począwszy od czwartku 27 kwietnia 2023 r. kopie listy miejsc zatrudnienia członków Lokalu 1 (nie będzie 

to lista członków Lokalu) będą udostępnione członkom, na życzenie, przez biuro sekretarza skarbnika 

Lokalu 1, 111 E. Wacker Dr., Suite 1700, Chicago, Illinois, eliase@seiu1.org albo przez dowolne biuro 

Lokalu 1 położone poza Illinois. 
 

➢ Prawo federalne zakazuje osobom skazanym za pewne ciężkie przestępstwa (felonies) pełnienia 

funkcji w związku zawodowym.  Członkowie Lokalu skazani za te przestępstwa, wymienione w 

Sekcji 504 Ustawy o zgłaszaniu i ujawnianiu informacji pomiędzy pracownikami i zarządem (29 

USC § 504) nie kwalifikują się do kandydowania. 

 

➢ Petycję w sprawie nominacji kandydata na Prezydenta, Sekretarza-Skarbnika, Wiceprezydenta 

Wykonawczego, Wiceprezydenta, Sekretarza Protokolanta i członków Rady Zarządu muszą 

podpisać co najmniej dwa procenty (2%) członków Związku spełniających obowiązki 

członkowskie. Liczba podpisów spełniających to minimum będzie wynosić co najmniej 697, co 

wynika z liczby członków, za których pogłowne było wpłacane do SEIU w okresie dwunastu (12) 

miesięcy począwszy od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

➢ Nominację kandydata do Rady Zarządu z konkretnego miasta musi poprzeć petycja podpisana 

przez minimum dwa procenty (2%) członków Związku spełniających obowiązki członkowskie z 

tego miasta albo pięćdziesięciu (50) członków Związku spełniających obowiązki członkowskie z 

tego miasta, przy czym obowiązuje wyższa z tych dwóch liczb. Jeżeli liczba członków w danym 

mieście jest mniejsza niż 75 członków, członkowie Lokalu 1 ubiegający się o nominację na 

stanowisko w tym mieście muszą uzyskać podpisy 25 członków lub podpisy 2% członków z tego 

miasta, przy czym obowiązuje wyższa z tych liczb. 

 

  Liczba ważnych podpisów spełniających wymóg minimum dla każdego miasta będzie co 

najmniej: 

 

    Akron:   50   

Chicago: 548     

    Cincinnati: 50     

Cleveland: 50    

Columbus: 50    

Detroit: 50  

Indianapolis: 25    

Kansas City: 50   

Milwaukee: 50     

    St. Louis: 56     

    Toledo: 50         

  

➢ Petycje na rzecz każdego z kandydatów należy składać do Sekretarza-Skarbnika: Secretary-

Treasurer, Local 1 office, 111 E. Wacker Dr., Suite 1700, Chicago, Illinois 60601. Petycje 

doręczone osobiście muszą wpłynąć do godz. 17:00 w piątek 9 czerwca 2023 r.  Petycje 

przesłane pocztą mają być wysłane listem poleconym z pokwitowaniem odbioru (certified mail, 

return receipt requested), z datą stempla pocztowego nie późniejszą niż 9 czerwca 2023 r.. 

 

➢ Nie później niż 20 czerwca 2023 r. Rada Wyborcza opublikuje na witrynie Lokalu listę 
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kandydatów, którzy złożyli petycje w sprawie nominacji z wymaganą liczbą podpisów, 

stanowiskami, na które zostali nominowani i ewentualnym powiązaniem z listą wyborczą. 

 

➢ Próby podważenia ważności, wystarczającej liczby podpisów na petycji bądź kwalifikacji 

kandydata będą rozstrzygane zgodnie z Artykułem X, Sekcją 2 Konstytucji i przepisów 

wykonawczych Lokalu 1; muszą być one wniesione do 30 czerwca 2023 r. Próby podważenia 

należy kierować do Rady Wyborczej Lokalu 1: Local 1 Election Board at 111 E. Wacker Dr., 

Suite 1700, Chicago, IL 60601. Należy je albo doręczyć osobiście do godz. 17:00 dnia 30 

czerwca 2023 r., albo wysłać listem poleconym z pokwitowaniem odbioru z datą stempla 

pocztowego nie późniejszą  niż 30 czerwca 2023 r. Próby podważenia będą zawierać wszystkie 

istotne dowody na wsparcie takiej próby. 

 

➢ Zgodnie z prawem federalnym kandydaci muszą być traktowani równo w odniesieniu do 

możliwości prowadzenia kampanii i wszyscy członkowie Lokalu mogą wspierać wybranego 

kandydata/ów bez narażania się na kary, nagany, czy jakikolwiek odwet.  

 

➢ Pieniędzy pochodzących ze składek członkowskich nie można wykorzystywać do wspierania 

któregokolwiek kandydata. 

 

➢ Żadni kandydaci ani potencjalni kandydaci na jakiekolwiek stanowisko, ani osoby popierające 

kandydata nie mogą starać się o wsparcie finansowe ani żadne inne wsparcie, bezpośrednie i 

pośrednie, a także przyjmować takiego wsparcia, od osób nie będących członkami Lokalu 1. 

Oznacza to również, że osoby spoza Lokalu 1 nie mogą być wolontariuszami kampanii takich 

kandydatów, nawet w swoim czasie wolnym. 

 

➢ Prawo federalne zakazuje korzystania z jakichkolwiek funduszy i innego majątku Związku bądź 

pracodawcy do wspierania kandydatury w wyborach do zarządu Związku. Ten zakaz stosuje się 

do gotówki, pomieszczeń, sprzętu, pojazdów, materiałów biurowych, itp. należących do Lokalu 

1 lub innego związku zawodowego oraz do wszystkich pracodawców, niezależnie od tego, czy 

dany pracodawca zatrudnia członków Lokalu 1, czy też nie.  

 

• Gazet związkowych i podobnych publikacji nie można wykorzystywać do wspierania 

poszczególnych kandydatów ani list kandydatów.  

• Drukarni, powielarni ani podobnych usług ani sprzętu nie można wykorzystywać do 

drukowania literatury wyborczej jakiegokolwiek kandydata, chyba że jest to oferowane 

na tych samych warunkach wszystkim kandydatom.  

• Funduszy Związku, pracodawców ani osób niebędących członkami nie można 

wykorzystywać na reklamy prasowe.  

• Pomieszczeń Związku nie można wykorzystywać na przemowy ani wiece kampanii, 

chyba że jest to oferowane na tych samych warunkach wszystkim kandydatom..  

• W kampaniach wyborczych nie można wykorzystywać komputerów, kont e-mail, ani 

komputerowych kont konferencyjnych należących do Związku. 

• Funduszy Związku, pracodawców ani osób niebędących członkami nie można 

wykorzystywać do zakupu przedmiotów reklamujących kandydata, takich jak znaczki, 

długopisy, itp.  

• Zakaz wykorzystywania majątku pracodawcy obejmuje uzyskiwanie dostępu do biur 

pracodawcy i miejsc, które nie są również otwarte dla innych kandydatów. 

 

 Zgodnie z prawem federalnym dozwolone jest przeznaczanie funduszy Związku na 
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powiadomienia i oświadczenia na tematy wyborcze, niewspierające żadnych kandydatów w 

wyborach, jak również ponoszenie innych wydatków niezbędnych do przeprowadzenia wyborów.  

 

➢ Osobom pełniącym funkcje w Związku ani pracownikom nie wolno zbierać podpisów pod 

petycjami nominacyjnymi kandydata lub listy kandydatów w czasie opłacanym przez Związek. 

Na wykonywanie prac związanych z kampanią w zwykłych godzinach zatrudnienia należy 

wykorzystać urlop płatny lub bezpłatny. Takie nieobecności osób pełniących funkcje w Związku 

bądź pracowników należy dokumentować na piśmie i udostępniać na życzenie Rady Wyborczej.  

 

➢ Kolportaż literatury wyborczej będzie się odbywał na koszt kandydata/ów i na mocy uzgodnień 

pomiędzy Lokalem 1 i zewnętrzną firmą wysyłkową w sprawie wykorzystania listy członków 

Lokalu.  Zewnętrzna firma wysyłkowa otrzyma do tego celu listy członków Lokalu i 

odpowiednie dane.  Kandydaci zainteresowani zorganizowaniem wysyłki materiałów kampanii do 

członków Lokalu 1 powinni skontaktować się w tym celu z Bobem Walshem z Sommers & 

Fahrenbach pod numerem (773) 478-3033. Koszty związane z wysyłką kandydaci muszą przekazać 

domu wysyłkowemu z góry. 

 

➢ Lokal 1 roześle jeden (1) komunikat kampanii zawierający 500 słów lub mniej do członków 

Lokalu za pośrednictwem wiadomości email na rzecz dowolnego kandydata, który zdobędzie 

nominację na stanowisko, o które toczą się konkurencyjne wybory. Za udział w takiej wysyłce 

wiadomości email nie będą pobierane od kandydatów żadne opłaty. Wysyłka wiadomości email 

powinna mieć miejsce pomiędzy 25 i 30 sierpnia 2023 r. zgodnie z ustaleniami Rady Wyborczej. 

Rozesłanie wiadomości email będzie ograniczone do tych członków, których ważny adres email 

znajduje się w bazie danych Związku. Wiadomości email do tego celu należy kierować do Rady 

Wyborczej: Local 1 Election Board at 111 E. Wacker Dr., Suite 1700, Chicago, IL 60601. 

Należy je albo doręczyć osobiście do godz. 17:00 dnia 24 sierpnia 2023 r., albo wysłać listem 

poleconym z pokwitowaniem odbioru z datą stempla pocztowego nie późniejszą niż 24 sierpnia 

2023 r. Komunikaty od długości większej niż 500 słów lub zawierające inne materiały (np. 

zdjęcia) będą odrzucone w całości. Kandydaci mogą przeglądać, ale nie kopiować, listę emaili, 

w obecności sekretarza skarbnika lub osoby przez niego wyznaczonej. 

 

➢ Każdy kandydat może przejrzeć listę członków Lokalu 1 raz w ciągu 30 dni przed dniem 

wyborów, w obecności sekretarza skarbnika lub osoby przez niego wyznaczonej. Żaden 

kandydat nie ma prawa sporządzić lub otrzymać kopii listy członków Lokalu, ale może robić 

notatki na temat listy.  

 

➢ Jeżeli po okresie nominacji okaże się, że na dane stanowisko został nominowany więcej niż 

jeden kandydat, wybory metodą wysyłki pocztowej kart do głosowania zostaną przeprowadzone 

przez Amerykańskie Stowarzyszenie Arbitrażu (AAA) we wrześniu 2023 r. Karty do głosowania 

zostaną wysłane 7 września 2023 r. i muszą zostać zwrócone do godziny 17:00 28 września 2023 

r. Głosy zostaną policzone, a wybory poświadczone 29 września 2023 r. Członkowie Lokalu 

będą głosować na poszczególnych kandydatów, ale na karcie do głosowania będzie podane 

powiązanie kandydata z listą wyborczą, jeżeli takie istnieje. Rada Wyborcza opracuje kartę 

głosowania w konsultacji z AAA. Jeżeli po okresie nominacji okaże się, że na żadne stanowisko 

nie został nominowany więcej niż jeden kandydat, na wyłonionych kandydatów odbędzie się 

głosowanie przez aklamację na zebraniach członków Lokalu 1 dnia 16 września 2023 r. 

 

➢ Kandydaci i członkowie Lokalu mający pytania na temat procedur nominacji powinni 

skontaktować się z jednym z członków Rady Wyborczej. Wszelkie naruszenia tych reguł należy 
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zgłaszać niezwłocznie do Rady Wyborczej, aby można było w razie potrzeby podjąć niezbędne 

działania naprawcze.  

 

➢ Powyższe nie stanowi pełnego zestawu reguł. Dodatkowe reguły wyborcze i wyjaśnienia można 

znaleźć w Konstytucji i przepisach wykonawczych Lokalu 1; w okresie nominacji i wyborów 

może je również ogłaszać w miarę potrzeby Rada Wyborcza Lokalu 1.  

 

Rada Wyborcza Lokalu 1 

Michele Cotrupe, Przewodnicząca 

(312) 233-8719 

Tim Cosper 

Rafael Alvarado 

 

111 E. Wacker Dr., Suite 1700 

Chicago, IL 60601 

 

 
 
 
 


